52 CÔNG BÁO Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN SƠN

Số: 12/2008/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tân Sơn, ngày 9 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về việc công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách năm 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết ñịnh số 192/2004/Qð-BTC ngày 16/11/2004 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành quy chế công khai tài chính ñối với các cấp ngân sách
Nhà nước, các ñơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức ñược ngân sách Nhà nước hỗ
trợ, các dự án ñầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách Nhà nước, các
Doanh nghiệp Nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách Nhà nước và các quỹ có
nguồn từ các khoản ñóng góp của nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 6/1/2005 của Bộ Tài chính về việc
hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính ñối với các cấp ngân sách Nhà nước
và chế ñộ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2008/NQ-HðND ngày 09/01/2008 của Hội ñồng nhân
dân huyện về dự toán thu NSNN trên ñịa bàn; dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương
và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước huyện
Tân Sơn năm 2008 (theo biểu ñính kèm)

ðiều 2. Quyết ñịnh có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HðND -
UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - KH, Giám ñốc Kho bạc Nhà nước, các ñơn
vị dự toán, Trưởng các phòng, ban ñơn vị liên quan căn cứ Quyết ñịnh thực hiện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi ðức Nhẫn (ðã ký)

Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 53

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN SƠN

Mẫu số: 21/CKTC-NSH
Ban hành theo TT số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005

CÂN ðỐI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2008

Kèm theo Quyết ñịnh số 12/2008/Qð-UBND ngày 09/01/2008

của Ủy ban nhân dân huyện

ðơn vị tính: Triệu ñồng

STT Chỉ tiêu Dự toán Ghi chú

I Tổng số thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn 2.378

1 Thu nội ñịa (không kể thu từ dầu thô) 2.378

2 Thu từ xuất khẩu, nhập khẩu (số cân ñối)

3 Thu viện trợ không hoàn lại

II Thu ngân sách huyện 86.647

1 Thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp 2.376

 - Các khoản thu ngân sách huyện hưởng 100% 2.370

 - Các khoản thu phân chia ngân sách huyện hưởng
theo tỷ lệ

6

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh 84.271

 - Bổ sung cân ñối 84.271

 - Bổ sung có mục tiêu

3 Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước chuyển
sang

III Chi ngân sách huyện 86.647

1 Chi ñầu tư phát triển 500

2 Chi thường xuyên 84.451

3 Dự phòng (ñối với dự toán) 1.696

4 Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau

54 CÔNG BÁO Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN SƠN

Mẫu số: 22/CKTC-NSH
Ban hành theo TT số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005

CÂN ðỐI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH HUYỆN VÀ NGÂN SÁCH

CỦA CẤP XÃ  NĂM 2008

Kèm theo Quyết ñịnh số 12/2008/Qð-UBND ngày 09/01/2008

 của Ủy ban nhân dân huyện

ðơn vị tính: Triệu ñồng

ST
T Chỉ tiêu Dự toán Ghi chú

A NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN
I Nguồn thu ngân sách cấp huyện 85.471
1 Thu ngân sách cấp huyện hưởng theo phân cấp 1.200
 - Các khoản thu ngân sách cấp huyện hưởng 100% 640
 - Các khoản thu ngân sách phân chia phần ngân sách

cấp huyện hưởng theo tỷ lệ phần trăm (%)
560

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh 84.271
 - Bổ sung cân ñối 84.271
 - Bổ sung có mục tiêu
3 Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước chuyển sang
II Chi ngân sách cấp huyện 85.471
1 Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp huyện theo

phân cấp (không kể số bổ sung cho ngân sách cấp
dưới)

69.892

2 Bổ sung cho ngân sách xã 15.579
 - Bổ sung cân ñối 15.579
 - Bổ sung có mục tiêu
3 Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau
B NGÂN SÁCH XÃ
I Nguồn thu ngân sách xã 16.755
1 Thu ngân sách hưởng theo phân cấp 1.176
 - Các khoản thu ngân sách xã hưởng 100% 550
 - Các khoản thu phân chia phần ngân sách xã hưởng

theo tỷ lệ phần trăm (%)
626

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp huyện 15.579
 - Bổ sung cân ñối 15.579
 - Bổ sung có mục tiêu

II Chi ngân sách xã 16.755

Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 55

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN SƠN

Mẫu số: 23/CKTC-NSH
Ban hành theo TT số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005

DỰ TOÁN THU NSNN TRÊN ðỊA BÀN HUYỆN NĂM 2008
Kèm theo Quyết ñịnh số 12/2008/Qð-UBND ngày 09/01/2008

 của Ủy ban nhân dân huyện

ðơn vị tính: Triệu ñồng

ST
T Chỉ tiêu Dự toán Ghi chú

 TỔNG SỐ THU NSNN TRÊN ðỊA BÀN
A Tổng các khoản thu cân ñối NSNN  2.378
I Thu nội ñịa 2.378
1 Thu từ khu vực ngoài quốc doanh
 - Thuế giá trị gia tăng
 - Thuế thu nhập doanh nghiệp 350
 - Thuế tiêu thụ ñặc biệt hàng hóa, dịch vụ trong nước
 - Thuế môn bài 150
 - Thuế tài nguyên
2 Thuế sử dụng ñất nông nghiệp
3 Thuế thu nhập ñối với người có thu nhập cao
4 Lệ  phí trước bạ 200
5 Thu phí, lệ phí 50
6 Các khoản thu về nhà, ñất
a Thuế nhà ñất 20
b Thuế chuyển quyền sử dụng ñất
c Thu tiền thuê ñất 8
d Thu giao quyền sử dụng ñất 1.000
e Thu bán nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước
7 Thu khác ngân sách 300
8 Thu quỹ ñất công ích, hoa lợi công sản tại xã 300
II Thu viện trợ không hoàn lại
B Tổng thu ngân sách huyện 86.647
I Các khoản thu cân ñối ngân sách huyện 86.647
1 Các khoản thu 100% 2.370
2 Thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) 6
3 Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh 84.271
4 Thu kết dư
II Các khoản thu ñược ñể lại chi quản lý qua NSNN

56 CÔNG BÁO Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN SƠN

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2008
Kèm theo Quyết ñịnh số 12/2008/Qð-UBND ngày 09/01/2008

của Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn

ðơn vị tính: Triệu ñồng
Dự toán chi ngân sách

 Biên chế
(người) Chia ra

Số
TT Nội dung

ðược
giao

Có
mặt

Tổng
số ðịnh

mức
Tăng
lương

Chi
hoạt
ñộng

Tiết
kiệm
10%

Dự
toán
giao
(sau

khi trừ
tiết

kiệm)

 TỔNG CHI NS (A+B+C)   86.647 37.890 7.552 41.205 1.290 85.357

A CHI TRONG CÂN ðỐI NS   84.951 37.890 7.552 39.509 1.290 83.661

I Chi ñầu tư phát triển   500   500  500

II Chi thường xuyên   84.451 37.890 7.552 39.009 1.290 83.161

1 Trợ giá ñiện ảnh MN   181   181  181

2 Sự nghiệp kiến thiết KT   16.240 211 19 16.010 106 16.134

2.1 Sự nghiệp nông lâm nghiệp -
TL

  630 211 19 400 45 585

 Trong ñó:

 - Trạm khuyến nông 5 5 230 211 19  5 225

 - Sự nghiệp tài nguyên MT   100   100 10 90

 - Nông lâm nghiệp - Thủy lợi   300   300 30 270

2.2 Sự nghiệp giao thông (bao
gồm hỗ trợ GTNT, duy tu sửa
chữa)

  250   250 25 225

2.3 Sự nghiệp kiến thiết thị chính,
sự nghiệp kinh tế khác. Trong
ñó:

  15.360   15.360 36 15.324

-  Chi bổ sung theo Quyết ñịnh
số 3658/Qð-BTC ngày
20/11/2007 của Bộ Tài chính

  15.000   15.000  15.000

- Sự nghiệp kinh tế khác   360   360 36 324

3 Sự nghiệp văn xã   44.993 33.835 6.957 4.201 616 44.377

3.1 Sự nghiệp giáo dục 919 893 42.948 32.821 6.925 3.202 511 42.437

3.2 Sự nghiệp ñào tạo   250   250 25 225

- Hỗ trợ ñào tạo cán bộ   250   250 25 225

3.3 Sự nghiệp y tế   290   290 29 261

 Trong ñó: Chăm sóc sức khỏe
cán bộ

  20   20  20

3.4 Sự nghiệp văn hóa TT 4 4 277 104 13 160 20 257

3.5 Sự nghiệp TDTT   114   114 11 103

3.6 Sự nghiệp phát thanh truyền hình 6 6 360 156 19 185 20 340

Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 57

Dự toán chi ngân sách Biên chế
(người) Chia ra Số

TT NỘI DUNG ðượ
c

giao
Có mặt

Tổng số ðịnh
mức

Tăng
lương

Chi
hoạt
ñộng

Tiết
kiệm
10%

Dự toán
giao

(sau khi
trừ tiết
kiệm)

3.7 ðảm bảo xã hội   754 754    754

4 Quản lý hành chính 124 114 5.592 3.844 576 1.172 155 5.437

4.1 Quản lý Nhà nước 75 65 3.419 2.325 338 756 73 3.346

* Văn phòng HðND-UBND 51 51 2.499 1.581 256 662 48 2.451

 - Chi theo ñịnh mức 51 51 2.287 1.581 256 450 48 2.239

 - Phụ cấp HðND huyện   102   102  102

 - Kinh phí kỳ họp HðND
huyện

  60   60  60

 - QLHC khác + Tð Kh.
thưởng

  50   50  50

* Phòng Tài chính 10 10 339 310 29  10 329

* Phòng Giáo dục 4 4 149 124 25  3 146

* Dự phòng biến ñộng biên chế 10  432 310 28 94 12 420

4.2 Cơ quan ðảng 30 30 1.422 930 152 340 59 1.363

 - Chi theo ñịnh mức 30 30 1.422 930 152 340 59 1.363

4.3 ðoàn thể 19 19 751 589 86 76 23 728

 - Mặt trận Tổ quốc 3 3 131 93 18 20 4 127

 - ðoàn thanh niên 6 6 262 186 20 56 6 256

 - Hội phụ nữ 3 3 104 93 11  5 99

 - Hội nông dân 4 4 145 124 21  4 141

 - Hội cựu chiến binh 3 3 109 93 16  4 105

5 Chi NS xã   16.755   16.755 413 16.342

 - Trợ cấp   15.579   15.579 413 15.166

 - ðiều tiết   1.176   1.176  1.176

6  An ninh - quốc phòng   293   293  293

 - An ninh   101   101  101

 - Quốc phòng   192   192  192

7 Chi khác NS   397   397  397

B DỰ PHÒNG NS   1.696   1.696  1.696